报告中仍显示公司总股本为 140,333,684 股，原因系报告期内破产重整投资人的

3 亿元投资款因投资比例存在瑕疵于 2020 年 12 月 31 日前全部退回，且未完成

工商登记变更等相关手续所致。重整投资款已于 2021 年 3 月 31 日前按投资比例

公告编号：2021-013

35

入账，且已完成总股本变更、工商登记变更等相关手续。本节中期末股数按

364,867,672 股口径表述。

2．普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年 9 月 21 日长春中院下达（2016）吉 01 民破 4 号之五《民事裁定

书》批准公司《重整计划》，并终止公司重整程序，详情见公司于 2017 年 9

月 22 日披露的《关于法院裁定批准重整计划的公告》。2020 年 8 月 5 日，公

司根据《重整计划》启动办理出资人权益调整事项。2020 年 8 月 24 日，公司

出资人权益调整相关事项已实施完毕，公司总股本由 140,333,684 股，增至

364,867,672 股。详情见公司于 2020 年 8 月 26 日披露的《关于出资人权益调

整事项实施完成的公告》（公告编号：2020-054）、《关于股东持股情况变动

的公告》（公告编号：2020-053）、《第一大股东、控股股东、实际控制人变

更公告》（公告编号：2020-052）等公告。

3．普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指

标的影响（如有）

□适用 √不适用

4．公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二）限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期内证券发行情况

公告编号：2021-013

36

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明：

□适用 √不适用

（二）公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情

况

√适用 □不适用

根据重整计划，公司股份以 140,333,684 股为基数，按照每 10 股缩为 1 股

的比例进行缩股。缩股完成后，全体非流通股股东向重整投资人团队让渡缩股

后所持股份的 80%；全体流通股股东向重整投资人团队让渡缩股后所持股份的

70%。缩股、让渡完成，公司股份按照 10 股转增 250 股比例实施资本公积金

转增，转增完成后公司的总股本由 140,333,684 股增至 364,867,672 股。公司由

法人控股变为自然人控股，实际控制人未发生变更。相关股东持股比例变动情

况如下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数 持股比例（%） 持股数 持股比例%

袁晨亮 0 0 98,578,038 27.02

何菊初 0 0 98,577,128 27.02

李荣明 0 0 60,529,820 16.59

周宗霞 0 0 11,836,422 3.24

深圳广新投资发展有限公司 20,199,132 14.39 10,503,532 2.88

其它股东 120,134,552 85.61 84,842,732 23.25

（三）现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

公告编号：2021-013

37

（一）截止报告期末前十名股东持股情况表

单位：股

序

号
股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无限

售股份数量

1 袁晨亮 0 98,578,038 98,578,038 27.02% 41,295,332 57,282,706

2 何菊初 0 98,577,128 98,577,128 27.02% 41,295,280 57,281,848

3 李荣明 0 60,529,820 60,529,820 16.59% 25,356,760 35,173,060

4 周宗霞 0 11,836,422 11,836,422 3.24% 4,958,434 6,877,988

5
深圳广新投资发

展有限公司
20,199,132 -9,695,600 10,503,532 2.88% 10,503,532 0

6 胡利琼 5,658,789 -1,234,925 4,423,864 1.21% 0 4,423,864

7
辽宁双源投资有

限公司
6,038,039 -2,898,279 3,139,760 0.86% 3,139,760 0

8
湖南中盛云天投

资有限公司
2,422,300 -532,906 1,889,394 0.51% 0 1,889,394

9
广州市桂粤建材

贸易有限公司
3,000,000 1,440,000 1,560,000 0.43% 1,560,000 0

10 龚娟 0 1,530,550 1,530,550 0.42% 0 1,530,550

合计 42,728,756 0 42,728,756 30.47% 30,276,671 12,452,085

前十名股东间相互关系说明：

上述股东中袁晨亮与何菊初为一致行动人，深圳广新投资发展有限公司为袁晨亮、何菊初共同控制公司。

除上述情况外其它股东关联关系或一致行动情况未知。

注：由于公司存在大量股份未确权的情形，处于谨慎性考虑，公司在统计上

表前十名股东名册时系依据中国证券登记结算有限责任公司提供的股东名册整

理而来，故上表中前十名股东仅是公司已确权股东中持股数为前十的股东。

（二）战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东

□适用 √不适用

公告编号：2021-013

38

（三）公司控股股东情况

1．法人

□适用 √不适用

2．自然人

√适用 □不适用

姓名 袁晨亮

国籍 中国

是否取得其他国家或地区居留权 否

主要职业及职务 公司董事长

3．公司不存在控股股东情况的特别说明

□适用 √不适用

4．报告期内控股股东变更情况索引及日期

√适用 □不适用

新控股股东名称 袁晨亮

变更日期 2020 年 8 月 24 日

指定网站查询索引
公告编号：2020-052《第一大股东、控股股

东、一致行动人变更公告》

指定网站披露日期 2020 年 8 月 26 日

（四）实际控制人情况

1．法人

□适用 √不适用

公告编号：2021-013